АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021                                                                                                     № 3606-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества городского округа Люберцы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2017 № 2650-ПА

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 30.08.2017 № 102/10 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества городского округа Люберцы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2017 № 2650-ПА, утвердив его в новой редакции (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель
Главы администрации							        И.Г. Назарьева

    Утвержден
															Постановлением администрации
															муниципального образования
															городской округ Люберцы
															Московской области
															от 25.10.2021 № 3606-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества городского округа Люберцы Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

	№№
	Наименование имущества
	Пло-щадь кв.м.
	Адрес
	Этаж
	Год ввода в экс-плуа-тацию
	Вид и содержа-ние ограниче-ния
	Срок действия ограни-чения
	Наименование некоммерчес-кой организации (адрес место-нахождения)
	ИНН
	ОГРН
	Дата вклю-чения в пере-чень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Нежилое помещение c холодной пристройкой, подвал, помещение IX
	262,9
	Московская область, г.Люберцы, ул.Кирова, дом 61/7
	Подвал
	1943
	Аренда
	15.09.2000-09.07.2026
	Местная Общественная Организация «Люберецкий Клуб Туристов» (г.Дзержинский, ул.Томилинская, д.7, офис 9)
	5056001823
	1035000023530
	11.12.2017

	2.
	Нежилое помещение, подвал, помещение I
	106,9
	Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, дом 380е
	Подвал
	1958
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.08.2018-31.07.2023
	АНО ВПК «Люберецкий патриот» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.380е)
	5027134096
	1085000002427
	11.12.2017

	3.
	Нежилое помещение, 1 этаж, помещение III
	15,7
	Московская область, г.Люберцы, ул.Смирновская, дом 5
	1 этаж
	1954

	11.12.2017

	4.
	Нежилое помещение с холодной пристройкой, цокольный этаж, помещение I, № по плану 1,3-6,6а,8-14
	177,3
	Московская область, г.Люберцы, ул.Строителей, дом 15
	Цо-коль-ный этаж
	1962
	Аренда
	01.02.2017-неопр.срок
	Люберецкое районное отделение Московского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»  (г.Люберцы, ул.Кирова, д.34)
	5027026728
	1025000002950
	11.12.2017

	5.
	Нежилое помещение с холодной пристройкой, подвал, помещение IV
	75,2
	Московская область, г.Люберцы, ул.Куракинская, дом 3
	Подвал
	1962
	Аренда
	01.08.2017-неопр.срок
	Владимирская региональная общественная благотворительная организация «Нечаянная радость» (Владимирская область, г.Киржач, микрорайон Красный Октябрь, ул.Пушкина, д.8А, офис 4)
	3316999000
	1113300000604
	11.12.2017

	6.
	Нежилое помещение, антресоль, помещение IV, комнаты № 1-3, 3а,4
	60,4
	Московская область, г.Люберцы, ул.Шоссейная, дом 8
	Антре-соль
	1974
	Безвоз-мездное пользо-вание
	18.12.2015-неопр.срок
	НО «Благотворительный фонд развития Люберецкого района Московской области» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.190)
	5027116308
	1065027021872
	11.12.2017

	7.
	Нежилое помещение, подвал, помещение V
	30,2
	Московская область, г.Люберцы, ул.Кирова, дом 8
	Подвал
	1951
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.02.2005-31.01.2024
	Московское областное ре-гиональное отделение Обще-российской об-щественной ор-ганизации инва-лидов «Всерос-сийское общест-во глухих» (г.Москва, ул.Римского Корсакова, д.18)
	7718093011
	771801001
	11.12.2017

	8.
	Нежилое помещение, цокольный этаж, помещение I
	76,3
	Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, дом 191/2
	Цо-коль-ный этаж
	1964
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.10.2013-30.09.2024
	Люберецкая районная орга-низация Мос-ковской област-ной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.191/2)
	5027998346
	1115000006934
	11.12.2017

	9.
	Нежилое помещение, полуподвал, помещение I, II
	35,7
	Московская область, г.Люберцы, пос.Калинина, дом 37
	Полу-подвал
	1950
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.10.2013-30.09.2024
	Люберецкая районная орга-низация Мос-ковской област-ной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.191/2)
	5027998346
	1115000006934
	11.12.2017

	10.
	Нежилое помещение с холодной пристройкой, подвал, помещение 001
	57,3
	Московская область, г.Люберцы, ул.Толстого, дом 8, корпус 1
	Подвал
	1950
	Безвоз-мездное пользо-вание
	15.08.2016-14.08.2022
	АНО «Центр помощи инвалидам и многодетным семьям «Доброе сердце» (г.Люберцы, ул.Урицкого, д.28, кв.78)
	5027241676
	1165000052304
	11.12.2017

	11.
	Нежилое помещение
1 этаж, помещение XXXVIII, ком.1-9
	79,9
	Московская область, г.Люберцы, проспект Гагарина, дом 22, корп.2
	1 этаж
	2009
	Аренда
	01.12.2018-30.11.2023
	АНО «Центр развития современных социальных инициатив» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, дом 18, корп.3, кв.13)
	5027266871
	1185000003143
	22.06.2018

	12.
	Здание нежилого назначения
	509,5
	Московская область, г.Люберцы, ул.Кирова, дом 34
	4 этажа
	1988
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.10.2019-30.09.2024
	МОО «ОПОРА» (г.Люберцы, пос.Калинина, д.49, корп.2)
	5027998321
	1115000006791
	29.07.2019

	13.
	Нежилое помещение,
1 этаж, помещение I, № на плане 1,2,2а,
3-5,5б,
17-25,27) площадью 591,7 кв.м, антресоль, помещение II, № на плане
1-9 площадью 57,5 кв.м., антресоль, помещение III, № на плане 1-7 площадью 59,6 кв.м, подвал, помещение I, № на плане
1-46 площадью 842,7 кв.м.
	1551,5
	Московская область, г.Люберцы, Комсомольский проспект, дом 7
	1 этаж, подвал, антре-соли
	1979
	Безвоз-мездное пользо-вание
	08.11.2019-07.11.2024
	Общественная организация «Люберецкий городской спортивный клуб «Авиатор» (г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.202)
	5027054651
	1035000029492
	29.07.2019

	14.
	Нежилое помещение подвала, помещение II (№№ 1,2,4-10)

	134,0
	Московская область, г.Люберцы, ул.Волковская, дом 7
	Подвал
	1960
	Безвоз-мездное пользо-вание
	20.12.2019-19.12.2024
	Спортивная общественная организация «Люберецкое районное общество охотников и рыболовов» (г.Люберпы, ул.Волковская, д.7)
	5027047485
	1035000006414
	15.10.2019

	15.
	Здание нежилого назначения
	429,8
	Московская область, г.о.Люберцы, д.Токарево, ул.Октябрьская, дом 179
	2 этажа и подвал
	1963
	Безвоз-мездное пользо-вание
	01.12.2020-30.11.2027
	МОО «ОПОРА» (г.Люберцы, пос.Калинина, д.49, корп.2)
	5027998321
	1115000006791
	15.10.2019

	16.
	Нежилое помещение 1 этажа
	79,0
	Московская область, г.Люберцы, пос.Калинина, д.90
	1 этаж
	1953
	Безвозмездное пользование
	16.11.2020-15.11.2025
	АНО ДПО «Научно-методический центр»
	5027110722
	1055013023427
	17.09.2020

[bookmark: _GoBack]